
 

Comune di Isca sullo Ionio 
Provincia di Catanzaro 

Piazza Rag. Saverio Pietro Gidaro, 1 – 88060 – Isca sullo Ionio 

P. IVA 00296980790 -   Tel. 0967634177 - pec: protocollo.iscasulloionio@asmepec.it 

 

 

ORDINANZA SINDACALE N. 20/2023 
 

OGGETTO: Istituzione temporanea del divieto di sosta e di transito veicolare per consentire lo 

svolgimento della processioni religiose del mese di Agosto 2023. 

 
IL SINDACO 

 

VISTA la comunicazione inoltrata dal Sac. Don Alvaro Amariles, in qualità di parroco delle 

comunità Ecclesiali di Isca sullo Ionio, in atti al prot. n. 3938 del 03.08.2023, inerente la 

celebrazione e lo svolgimento delle processioni religiose del mese di Agosto; 

PRESO ATTO delle vie inserite nel percorso, al fine di verificarne la transitabilità; 

DATO ATTO che si rende necessario istituire il divieto di sosta e transito veicolare lungo il 

percorso interessato dalle processioni, per come di seguito indicato: 

 06 Agosto dalle ore 19.30 alle ore 21.00 lungo le vie Scesa Croci, Viale Regina Elena e 

Corso Tommaso Campanella in Isca Superiore per lo svolgimento della processione di San 

Marziale; 

 13 Agosto  dalle ore 20.00 alle ore 21.30 in Piazza San Michele, Via Circonvallazione 

Paparo, Viale della libertà, in Isca Marina per lo svolgimento della processione di San 

Michele Arcangelo; 

 20 Agosto dalle ore 19:30 alle ore 21:00 lungo le Vie Arcari, Corso Tommaso Campanella, 

Viale Regina Elena e Piazza Rag. Saverio Pietro Gidaro per lo svolgimento della 

processione della SS. Annunziata; 

ATTESO CHE per esigenze di carattere tecnico, per motivi di sicurezza e a tutela dell’incolumità 

dei partecipanti, occorre modificare temporaneamente, la circolazione e la sosta lungo le vie 

interessate dalle processioni; 

VISTI gli articoli 5, 6 e 7 del D. Lgs 30 aprile 1992 n. 295 “Nuovo Codice Della Strada” e 

successive modificazioni ed integrazioni, nonché le norme del relativo Regolamento di Esecuzione; 

VISTI gli artt. 50 e 54 del D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 (Testo Unico degli Enti Locali) nel testo 

vigente.   

ORDINA 

 

per tutto quanto sopra esposto, il divieto di transito e di sosta nelle vie interessate dalle processioni 

per come di seguito indicato: 

 06 Agosto dalle ore 19.30 alle ore 21.00 lungo le vie Scesa Croci, Viale Regina Elena e 

Corso Tommaso Campanella in Isca Superiore per lo svolgimento della processione di San 

Marziale; 

 13 Agosto  dalle ore 20.00 alle ore 21.30 in Piazza San Michele, Via Circonvallazione 

Paparo, Viale della libertà, in Isca Marina per lo svolgimento della processione di San 

Michele Arcangelo; 

 

 

 

mailto:protocollo.iscasulloionio@asmepec.it


 

 20 Agosto dalle ore 19:30 alle ore 21:00 lungo le vie Arcari, Corso Tommaso Campanella, 

Viale Regina Elena e Piazza Rag. Saverio Pietro Gidaro per lo svolgimento della 

processione della SS. Annunziata; 

 

La violazione di quanto sopra disposto comporterà l'applicazione delle sanzioni amministrative di 

cui all'art.7 del D.Lgs. N. 285/92. (C.d.S). La Polizia Locale e le altre forze di Polizia di cui all'art. 

12 CDS, ai sensi dell'art.43 c.d.s., potranno derogare alla presente ordinanza per sopraggiunte 

esigenze di circolazione e di sicurezza stradale. 

 

DISPONE 

 

1. La messa a conoscenza della popolazione mediante affissione del presente atto all'Albo 

Pretorio On-line del Comune;  

2. Che g1i Organi di Polizia sono incaricati di vigilare sulla stretta osservanza delle norme 

della presente Ordinanza;  

3. Che la presente Ordinanza venga trasmessa alla P.L.A.V.I. presso l'Unione dei Comuni del 

Versante Ionico, al fine di predisporre il necessario servizio di vigilanza e regolamentazione 

del traffico veicolare e al Comando della Stazione dei Carabinieri di Isca sullo Ionio; 

4. Che l’inosservanza delle disposizioni della presente ordinanza verrà perseguita ai sensi delle 

disposizioni in materia. 

 

SI COMUNICA CHE  

 

che contro la presente Ordinanza sono ammissibili ricorso al T.A.R. entro 60 gg, ovvero ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg, termini tutti decorrenti dalla notificazione o dalla 

piena conoscenza del presente provvedimento. 

 
Dalla Residenza Municipale, lì 04.08.2023 

 

IL SINDACO 

F.to Dott. Vincenzo MIRARCHI 


